

4 வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், உடுமலைப்பேட்டை

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. C . ராஜலிங்கம், பி.ஏ., பி. எல்., 4 வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி, உடுமலைப்பேட்டை அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

MCOP.No.70/ 2022

dated: 28.11.2024

ம.சா. 1

பெயர்	மஞ்சளாதேவி	தொழில்	: கூலிவேலை
க/பெ	ரத்தினசாமி	கிராமம்	: சாளையூர்
வயது	30	தாலுகா	: உடுமலைப்பேட்டை
		மாவட்டம்	: திருப்பூர்

நான் மனுவில் 1-ம் மனுதாரர். எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள விபரங்கள் நான் கூறியவை தான், இதர மனுதாரர்களுக்காகவும், இந்த நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன்.

ம.சா.ஆ.1 முதல் தகவல் அறிக்கை

ம.சா.ஆ.2 2-ம் எதிர்மனுதாரரின் பாலிசி நகல்

ம.சா.ஆ.3 இறுதி அறிக்கை நகல்

ம.சா.ஆ.4 பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை

ம.சா.ஆ.5 ரத்தினசாமியின் இறப்பு சான்றிதழ்

ம.சா.ஆ.6 எனது வங்கி கணக்கு புத்தக நகல்

ம.சா.ஆ.7 எனது ஆதார்கார்டு ஜெராக்ஸ் நகல்

ம.சா.ஆ.8 2-ம் எதிர்மனுதாரரின் ஆதார் கார்டு ஜெராக்ஸ் நகல்

ம.சா.ஆ.9 3-ம் எதிர்மனுதாரரின் ஆதார் கார்டு ஜெராக்ஸ் நகல்

ம.சா.ஆ.10 4-ம் எதிர்மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தக நகல்

ம.சா.ஆ.11 4-ம் எதிர்மனுதாரரின் ஆதார் கார்டு ஜெராக்ஸ் நகல்

ம.சா.ஆ.12 வாரிசு சான்றிதழ்

ம.சா.ஆ.13 பார்வை மகஜர்

ம.சா.ஆ.14 TN 41W 4882 என்ற வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்

அறிக்கை

ம.சா.ஆ.15 இறந்துபோன ரத்தினசாமியின் ஆதார் அட்டை நகல்

ம.சா.ஆ.16 TN 78W 7956 என்ற வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்

அறிக்கை

(ம.சா.ஆ.16 ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எனது கணவர் விபத்தின்போது ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் தெரியவில்லை. என் கணவர் விபத்தின்போது TN 78W 7956 என்ற இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். அப்போது அந்த வாகனத்திற்கு காப்பீடு சான்று எதுவும் கிடையாது என்றால் தெரியவில்லை. ம.சா.ஆ.16 ஆவணம் வாகனத்தின் பதிவு எண் என்னால் திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு தான் உள்ளது. திருத்தம் செய்யப்பட்டதற்கு மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் சுருக்கொப்பம் இடவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் என் கணவர் மீது மோதிய வாகனம் குறிப்பிட்டு தெரியாது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் அடையாளம் தெரியாத வாகன ஓட்டுநர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1-ம் எதிர்மனுதாரர் சுப்பிரமணியன் எனக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை. அவரை எனக்கு தெரியாது. இறுதி அறிக்கையில் தான் சுப்பிரமணியன் மீது குற்றம் சுமத்தப்பட்டுள்ளது என்றும் அதற்கு முன்பு அவர் எவ்வகையில் வழக்கில் சம்பந்தப்பட்டுள்ளார் என்று ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தேங்காய் வியாபாரம் செய்து என் கணவர் மாதம் ரூ.15,000/- சம்பாதித்ததாக கூறுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் கூலி வேலை செய்தார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் ஓட்டி சென்ற வாகனம் ரங்கசாமி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் கணவர் விபத்தின்போது கவனக்குறைவாகவும், அதிவேகமாகவும் ஓட்டி சென்று அவரே விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றும் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் இந்த

விபத்தில் சம்பந்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2-ம் எதிர்மனுதாரர் எங்களுக்கு இழப்பீடு செலுத்த கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சி விசாரிக்கப்பட்ட, சாட்சியின் சாட்சியம் தட்டச்சரால் தட்டச்ச செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, சாட்சியாலும் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பு சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.

ஓம். C. ராஜலிங்கம் B.A.,B.L.,
4 வது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
உடுமலைப்பேட்டை.