

4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், உடுமலைப்பேட்டை

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. C. ராஜலிங்கம், பி.ஏ., பி. எல்., 4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி, உடுமலைப்பேட்டை அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

MCOP No. 70 /2022

நாள்: 03.01.2025

ம.சா.2

பெயர் : ரமேஷ்

தொழில் : கணக்கர்

த/பெ : நடராஜன்

கிராமம் : உடுமலைப்பேட்டை

வயது : 38

தாலுகா : உடுமலைப்பேட்டை

மாவட்டம் : திருப்பூர்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு,

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது உடுமலைப்பேட்டை வட்டார போக்குவரத்து அலுவலத்தில் கணக்கராக பணிபுரிகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை பெற்று ஆவணங்களில் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். தனி காவல் நிலைய குற்ற எண்.267/2018 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட வாகன எண். TN 78 W 7956 என்ற வாகனம் எங்கள் அலுவலகத்தில் ஆய்வு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை கொண்டு வந்துள்ளேன். அது சாட்சி சான்றாவணம் 1. (ஆவணம் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்கு விசாரணை

சா.சா.ஆ.1 ல் வாகனத்தின் பதிவு எண்ணில் திருத்தம் காணப்படுவது தொடர்பாக அதில் ஈடுபட்டவர்கள் எதுவும் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு சாட்சியம் அளிப்பதற்கு அனுமதி கடிதம் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர் கொடுத்துள்ளார். வாகனத்தை முதல் தகவல் அறிக்கையின் அடிப்படையில் தான் ஆய்வு செய்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் எந்த வாகனத்தை ஆய்வு செய்தார் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். பொதுவாக மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை இணையத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். பதிவேற்றம் செய்த பிறகு அதில் ஏதேனும் திருத்தம் செய்ய வேண்டும் என்றால்

வட்டார போக்குவரத்து அலுவலரிடம் அனுமதி பெற்ற பிறகு தான் திருத்தம் செய்ய முடியும் என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.1ல் உள்ள திருத்தம் பேணா வால் தான் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் எந்த தேதியில், யாரால் திருத்தம் செய்யப்பட்டது என்று குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய கோப்பில் அது குறித்த கடிதமோ, குறிப்புகளோ இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி திருத்தம் சம்பந்தமாக காவல் நிலையத்திற்கோ, காப்பீட்டு நிறுவத்திற்கோ தகவல் தெரிவித்ததாக எங்கள் அலுவலக கோப்பில் ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையோ, காவல் நிலைய அதிகாரி கொடுத்த கடிதமோ நான் கொண்டு வரவில்லை, அலுவலக கோப்பில் இருக்கலாம். காவல் நிலைய அலுவலர் அதிகார கொடுத்த கடிதத்தில் எந்த வாகனம் சம்பந்தப்பட்டுள்ளதாக காணப்படுகிறதோ, அதை தான் ஆய்வு செய்து பதிவு செய்வோம் என்றால் சரிதான். காவல் துறையினர் கொடுக்கும் ஆவணங்களை பார்த்துதான் ஆய்வு செய்து பதிவேற்றம் செய்வோம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட வாகனங்களின் காப்பீட்டு சான்றிதழை சரிபார்த்து ஆய்வு செய்யப்பட்டதா என்றால் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. திருத்தம் செய்வதற்கு முன்பு TN 78 W 7056 என்று இருந்துள்ளது. அதன் பின்னர் TN 78 W 7956 என்று திருத்தப்பட்டுள்ளது. தட்டச்சு பிழையால் "0" என இருந்ததை "9" என திருத்தப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வாகனத்திற்கு காப்பீட்டு சான்று இல்லை. அந்த ஒட்டுநருக்கு ஒட்டுநர் உரிமமும் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி ஆய்வின் போது அந்த அலுவலகத்தில் பணியில் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி திருத்தம் செய்ததற்கான காரணம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இருக்கும்போது தட்டச்சு பிழையால் திருத்தம் செய்யப்பட்டதாக நான் தவறாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சி விசாரிக்கப்பட்ட, சாட்சியின் சாட்சியம் தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, சாட்சியாலும் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பு சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.

4வது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
உடுமலைப்பேட்டை.