

4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், உடுமலைப்பேட்டை

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. C. ராஜலிங்கம், பி.ஏ., பி. எல்., 4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி, உடுமலைப்பேட்டை அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

MCOP No. 70/2022

நாள்: 09.04.2025

எ.ம.சா.1

பெயர் : சுப்பிரமணியன்

தொழில் : விவசாயம்

த/பெ : சடையப்பன்

கிராமம் : வரதராஜபுரம்

வயது : 60

தாலுகா : உடுமலைப்பேட்டை

மாவட்டம் : திருப்பூர்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, முதல் விசாரணை -

நான் மனுவில் 1ம் எதிர்மனுதாரர் ஆவேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை பெற்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன். 30.11.2018 அன்று விபத்து நடந்தது. நான் TVS XL TN 41 W 4882 என்ற பதிவெண் கொண்ட வாகனத்தை ஓட்டி சென்றேன். நான் வாகனத்தை சாலையூருக்கு மேற்கே உள்ள நான்கு ரோட்டில் தெற்கில் இருந்து வடக்கு நோக்கி வந்து கிழக்கே திரும்பி என்னுடைய இரு சக்கர வாகனத்தை சாலை ஓரத்தில் நிறுத்தி வைத்துவிட்டு சிறுநீர் கழிப்பதற்காக வாகனத்தின் அருகில் நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி ஒரு நபர் TVS XL இரு சக்கர வாகனத்தில் வேகமாக வந்து என்னுடைய வண்டியில் மோதிவிட்டார். அதனால் என் வண்டியுடன் சேர்ந்து நான் கீழே விழுந்துவிட்டேன். பின்னர் வாகனத்தில் மோதிய நபரை பார்த்தேன் காணவில்லை. அதனால் நான் என் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். இரண்டு நாட்கள் கழித்து காவல் துறையினர் வந்து வாகன விபத்து தொடர்பாக கூறி அந்த விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட நபர் இறந்துவிட்டதாக தெரிவித்தனர். நான் அவர்களிடம் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று கூறினேன். குற்ற வழக்கு தற்போதும் நடைபெற்று வருகிறது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை –

இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு வழக்கறிஞர் ஒருவர் இங்கு வருமாறு கூறினார். குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் நான் விபத்தை ஏற்படுத்தியதாக தான் வழக்கு நடந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். என் மீது தவறு இல்லை என்று நான் எவ்வித முறையீடும் தனியாக செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளவாறு இறந்துபோன நபர் தான் என்னுடைய வாகனத்தில் வந்த மோதிவிட்டதாக யாரிடமும் சொல்லவில்லை. நான் தான் அதிவேகமாக வாகனத்தை ஓட்டி சென்று ரத்தினசாமி மீது மோதி விபத்து ஏற்படுத்திவிட்டு நிற்காமல் சென்றுவிட்டேன் என்றும், நான் கூறுவது போல சம்பவம் நடந்திருந்தால் எனக்கும் காயம் ஏற்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக என் மீது தவறு இல்லை என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சி விசாரிக்கப்பட்ட, சாட்சியின் சாட்சியம் தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, சாட்சியாலும் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பு சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.

Sd/-C.Rajalingom.

4வது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,

உடுமலைப்பேட்டை.