

4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், உடுமலைப்பேட்டை

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு. M. நம்பிராஜன், பி.ஏ., பி.எல்., 4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி, உடுமலைப்பேட்டை அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

MCOP No. 70/2022

நாள்: 24.09.2025

எ.ம.சா.2

பெயர் : அபிபுல்லா

தொழில் : சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்,
அமராவதி காவல்
நிலையம்

த/பெ : முஸ்தபா

கிராமம் : உடுமலைப்பேட்டை

வயது : 55

தாலுகா : உடுமலைப்பேட்டை

மாவட்டம் : திருப்பூர்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு,

முதல் விசாரணை -

இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது. குற்ற எண்.267/2018 என்ற வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் தான் பதிவு செய்தேன். மேற்படி புகாரின் அடிப்படையில் இரண்டு வாகனங்கள் விபத்துக்குள்ளானது என்று நான் பதிவு செய்துள்ளேன். நான் மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையில் TN 78 W 7956 என்ற TVS Star City வாகனத்தை தவிர வேறு வாகனத்தை நான் குறிப்பிடவில்லை. நான் மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையை இதச பிரிவு 279, 304A (Hit and Run) என்று பதிவு செய்துள்ளேன். Hit and Run என்று குறிப்பிட்டு முதல் தகவல் அறிக்கையில் நான் சொல்லவில்லை. வழக்கு சம்பவம் 30.11.2018 இரவு 9 மணிக்கு நடந்தது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் 7வது காலத்தில் அடையாளம் தெரியாத வாகனத்தின் ஓட்டுநர் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் இறந்துபோன

ரத்தினசாமியின் மனைவி மஞ்சளாதேவி ஆவார். புகாரில் சம்பவத்தை நேரில் யாரும் பார்த்ததாக சொல்லவில்லை. நான் சம்பவ இடத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தின் சாலை 10 அடி அகலத்தில் தான் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். இந்த வழக்கில் எதிரியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ள நபருக்கு காயம் எதுவும் இல்லை. இறுதியறிக்கையில் விபத்திற்கு காரணம் TN 41 W 4882 என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம். மேற்படி வாகனத்தின் உறுதிபாகத்தை சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றவில்லை. மேற்படி வாகன ஆய்வில் இடது பக்க இண்டிகேட்டர் மற்றும் சேரிகாடு சேதமடைந்திருப்பதாக மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் சொல்லியுள்ளார். விபத்து சமயத்தில் விபத்துக்கு காரணமான நபருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது. விபத்தில் இறந்து போனவருக்கு விபத்து சமயத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை. இறந்துபோன ரத்தினசாமி ஓட்டி சென்ற வாகனத்திற்கு விபத்து சமயத்தில் முகப்பு விளக்கு இருந்ததா என்று எனக்கு தெரியாது. புகார்தாரர் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. முதலில் முதல் தகவல் அறிக்கை இதச பிரிவு 279, 304 ஏ Hit and Run என்று பதிவு செய்யப்பட்டு பின்னிட்டு இதச பிரிவு 279, 304 ஏ ஆக மாற்றப்பட்டுள்ளது. மேற்படி குற்ற வழக்கு தற்போதும் விசாரணையில் நிலுவையில் உள்ளது. சம்பவ இடத்தில் கிடந்த டைரியை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. சுப்பிரமணியன் ஓட்டி வந்த வாகனம் விபத்திற்கு காரணமல்ல, இறந்துபோனவர் தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று சொன்னால் தவறு.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை -

விபத்திற்கு காரணமான சுப்பிரமணியன் வாகனத்திலும் புட்ரெஸ்ட் சேதமடைந்துள்ளதாக மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். எங்கள் விசாரணையில் விபத்திற்கு சுப்பிரமணியன் தான் காரணம் என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்

அறிக்கையில் இரு வாகனங்களுக்கும் சேதம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சி விசாரிக்கப்பட்ட, சாட்சியின் சாட்சியம் தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, சாட்சியாலும் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பு சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.

Sd/-M.Nambirajan.

4வது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,

உடுமலைப்பேட்டை.