

4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், உடுமலைப்பேட்டை

சாட்சியின் சாட்சியம் திரு.M.நம்பிராஜன்,பி.ஏ.,பி.எல்., 4வது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி, உடுமலைப்பேட்டை அவர்களால் உறுதி கூறப்படுகிறது.

MCOP No. 70/2022

நாள்: 21.11.2025

எ.ம.சா.3

பெயர் : முத்துகுமார்

தொழில் : உதவி ஆய்வாளர், தளி
காவல் நிலையம்

த/பெ : கிருஷ்ணசாமி

கிராமம் : தளி

வயது : 37

தாலுகா : உடுமலைப்பேட்டை

மாவட்டம் : திருப்பூர்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, முதல் விசாரணை -

புகாரில் சம்பவத்தை யாரும் நேரில் பார்த்ததாக சொல்லவில்லை. அதனடிப்படையில் புகாரிலும், யாரும் நேரில் பார்த்ததாக பதிவு செய்யப்படவில்லை. புகார்தாரர் புகாரில் ஜனார்த்தனன் என்பவர் தனது கணவர் ரோட்டில் விழுந்து கிடந்ததை பார்த்து தனது பக்கத்து வீட்டுக்காரர் சந்திரன் என்பவரிடம் சொன்னதாகவும் சொல்லியுள்ளார். ஜனார்த்தனனை தவிர மேற்படி விபத்து வழக்கில் யாரும் கண்கண்ட சாட்சிகள் இல்லை. எதிரி வழக்கு சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார் என்பதை தவிர ஜனார்த்தனன் புலன் விசாரணையில் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார். வேறு யாரும் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக எங்கள் புலன் விசாரணையில் தெரியவரவில்லை. சம்பவ இடத்தில் ஒரு டைரி மற்றும் எதிரி வாகனத்தின் சிதைந்த பாகங்கள் கிடந்துள்ளது, அதை வைத்து எதிரி தான் விபத்திற்கு காரணம் என்றும் புலன் விசாரணையில் முடிவுக்கு வந்தோம். மேற்படி டைரியையும், உடைந்த பாகத்தையும் மட்டும் வைத்து எதிரி தான் குற்றவாளி என்று முடிவுக்கு வரவில்லை. நேரடியாக பார்த்த சாட்சியத்தை வைத்து முடிவுக்கு வந்துள்ளோம். முதல் தகவல்

அறிக்கைக்கும், இறுதியறிக்கைக்கும் வேறுபாடுகள் இல்லை. மேற்படி விபத்து சம்பந்தப்பட்ட குற்ற வழக்கு நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது.

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை –

சரியான முறையில் புலன் விசாரணை செய்து இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்னால் சாட்சி விசாரிக்கப்பட்ட, சாட்சியின் சாட்சியம் தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக்காட்டப்பட்டு, சாட்சியாலும் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பு சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.

4வது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
உடுமலைப்பேட்டை.